
مسئولین بر افزایش قیمت ها نظارت کامل دارند!

یک مقام مسئول با بیان اینکه شــرکت پشتیبانی امور دام ذخایر خوبی 
در زمینه نهاده ها دارد اما اقدام به عرضه این ذخایــر برای تنظیم بازار 

نمی‌کند، گفت: لغو قانون تمرکز، به مشکلات تولید دامن زده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، حبیب اســدالله نژاد، نایب رئیس کانون 
انجمن صنفی مرغداران گوشتی کشور با اشاره به اینکه تأمین و توزیع نهاده‌های 
دامی همچنان با مشکل مواجه است، گفت: این در حالی است که شرکت پشتیبانی 
امور دام ذخایر بسیار خوبی در این زمینه دارد اما اقدام به عرضه این ذخایر برای 

تنظیم بازار نمی‌کند.
وی با اشاره به نقش شرکت پشــتیبانی امور دام در تنظیم بازار نهاده‌های دامی، 
افزود: این شرکت هم اکنون بیش از ۵۰۰ هزار تن ذخیره سویا دارد در حالی که 
قیمت سویا در بازار به دلیل کمبود عرضه حدود ۲ برابر نرخ مصوب آن شده است.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: لازم است که شرکت مذکور ذخایر سویا و 
ذرت خود را آزاد کند تا قیمت‌ها در بازار متعادل شود.

اسدالله نژاد با بیان اینکه همچنان با کمبود عرضه نهاده‌ها در بازار مواجه هستیم، 
گفت: تولیدکنندگان به سختی نهاده‌های مورد نیازشان را تأمین می‌کنند که یک 
دلیل آن عدم تخصیص به موقع ارز و دلیل دیگر نیز عدم تسریع در توزیع نهاده‌ها 
است.وی قیمت هر کیلوگرم ســویا را در بازار آزاد بیش از ۴,۵۰۰ تومان و قیمت 

ذرت را ۲,۴۰۰ تومان اعلام کرد این در حالی است که قیمت مصوب سویا ۲,۵۵۰ 
تومان و ذرت ۱,۳۵۰ تومان است.

اســدالله نژاد تاکید کرد: این نهاده‌ها همه با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده‌اند نه ارز 
نیمایی یا ارز آزاد و آنچه باعث چنین شــرایطی شــده عدم توزیع مناسب و عدم 
نظارت بر توزیع است در حالی که این اقدامات به راحتی قابل ساماندهی بوده اما 

اراده کافی برای انجام آن وجود نداشته است.
وی گفــت: باید به دولت هشــدار بدهیم که بــا ادامه این روند و عــدم توجه به 
تولیدکنندگان و به خطر افتادن استمرار و پایداری تولید با حذف و یا بی رغبتی 

مرغداران برای تولید قیمت مرغ به حدود ۲۰ هزار تومان خواهد رسید.
اسدالله نژاد افزود: این مشــکلات فقط مربوط به صنف ما نیست و دامداران را نیز 

گرفتار کرده است.
وی با بیان اینکه مکاتبات با دولت و وزارت جهاد کشــاورزی تاکنون راه به جایی 
نبرده است، گفت: متأسفانه مسئولان به رسانه‌های خبری، مردم و تولیدکنندگان 
واقعیــت را نمی‌گویند و مرتب اعــام می‌کنند کمبودی وجود نــدارد و بزودی 
مشکلات رفع می‌شود اما بعد از گذشــت ماه‌ها هنوز اتفاقی در این حوزه نیفتاده 
است.اسدالله نژاد قانون انتزاع وظایف بخش کشاورزی و پراکندگی مسئولیت‌ها در 
دستگاه‌های مختلف را از دیگر دلایل این چالش‌ها عنوان کرد و افزود: دستگاه‌های 

متولی تولید و تنظیم بازار موازی یکدیگر عمل می‌کنند و تولیدکنندگان نمی‌دانند 
باید به کدام یک از این دســتگاه‌ها برای حل مشکلات خود مراجعه کنند و عملًا 

وظایف را بین هم پاس کاری می‌کنند.

دولت ذخایر نهاده‌ای خوبی دارد اما توزیع نمی کند
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صنعت و تجارت

 تشریح برنامه های ‏ شرکت معدنی
 و صنعتی چادرملو ‏

ناصر تقی زاده مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو در جمع گروهی از خبرنگاران  رسانه های 
گروهی ‏دیدگاههای خود  در خصوص برنامه های این 
شرکت را اعلام کرد‎.‎ به گزارش اقتصادسرآمد، بنابر 
این انجام اکتشافات گسترده یکی از سیاست‌های 
اصلی چادرملو در دوره جدید است که در این ‏زمینه 
مذاکرات گسترده‌ای صورت گرفته و امیدواریم به 
نتایج خوبی هم دســت یابیم‎.‎او افزود: اولویت بنده 
در شرایط فعلی، توسعه اکتشــافات و دستیابی به 
ذخایر جدید اســت که در این زمینه لازم ‏می‌دانم 
به سهامداران بگویم نگران  نباشد چرا که خبرهای 
خوبــی در ایــن زمینه بــه‌زودی اعــام خواهیم 
کرد‎.‎مدیرعامل چادرملو گفت: با انجام اکتشافات در 
آنومالی‎ ‎ D19و رفتن به سمت اکتشافات عمقی، به 
ذخایر ‏جدیدی دست خواهیم یافت تا کارخانه‌های 
اطراف با حداکثر ظرفیت خود بتوانند کار کنند‎.‎تقی 
زاده در ادامه افزود : ما آمادگی داریم که در هر کجای 
ایران به ما پهنه واگذار شــود عملیات اکتشافی آن 
را ‏انجــام دهیم، چراکه اعتقاد داریــم اصلی‌ترین و 
مهم‌ترین اقدامی که در بخش معادن کشــور باید 

انجام داد مسئله ‏اکتشاف است. ‏

 صادرات ۱۵ تن زعفران 
در دوماهه اول امسال 

نائب رئیس شورای ملی زعفران گفت: آمار صادرات 
زعفران در دو ماه فروردین و اردیبهشــت امســال 
حــدود ۱۵ تن اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
غلامرضا میری با اعلام این خبر گفت: این در حالی 
است که به طور میانگین در ســال‌های گذشته به 
خصوص ســال ۹۸، ماهانه ۲۵ تــن زعفران صادر 
می‌شد.وی همچنین در پاســخ به سوالی مبنی بر 
اینکه چرا زعفران کاهش قیمت پیدا کرده اســت، 
گفت: کشورهای وارد کننده زعفران همانند ایران 
درگیر ویروس کرونا هســتند. متأســفانه به علت 
تعطیلــی بازارها، کســب و کارهــا و فعالیت‌های 
اقتصادی وارداتی انجام نمی‌شــود.این فعال بخش 
خصوصی با اشاره به اینکه ۸۰ تا ۸۵ درصد زعفران 
تولیدی ایران صادراتی و باید به مقصد کشــورهای 
دنیا صادر شود، اضافه کرد: متأسفانه امسال صادرات 
زعفران ایران به دلیل نبود تقاضا، قابل توجه نبوده 
است.میری گفت: هم اکنون بازار زعفران در رکود 
به سر می‌برد و قیمت این محصول هم تا حد زیادی 

کاهش یافته است.

راه اندازی شهرک استارت‌آپی کشاورزی
شهرک استارت‌آپی کشــاورزی، با دســتور وزیر 
جهاد کشــاورزی راه‌اندازی می‌شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پیرو دســتور وزیر جهاد کشاورزی 
برای راه‌اندازی شهرک استارت‌آپی، نخستین جلسه 
کارگروه مربوطه در محل شــرکت مادر تخصصی 
خدمات کشاورزی و با حضور مدیر عامل شرکت و 
مجری پروژه راه‌اندازی کسب و کارهای نوپا در بخش 
کشاورزی تشکیل شد.در بازدید حمیدرضا مختاری 
مجری پروژه راه‌اندازی کسب و کارهای نوپا در بخش 
کشاورزی از محل انبار شرکت مادر تخصصی خدمات 
کشــاورزی در فردیس کرج، بر طراحی چشم انداز 
شهرک استارت‌آپی کشاورزی و راه‌اندازی سریع فاز 

اول آن تاکید شد.

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- در 
ســال‌های گذشــته صنعت کفش 
کشور در حوزه صادرات با مشکلات متعددی 
مواجه بوده که از جمله آنها می‌توان به واردات 
قاچاق غیر مجاز انواع کفش اشاره کرد. از سوی 
دیگر کیفیت نامطلوب برخــی از تولیدات در 
مقایسه با اســتانداردهای جهانی، عدم وجود 
استراتژی‌های بازاریابی جهت صادرات، ضعف 
در تبلیغات و همچنین نداشتن مدیریت علمی 
در خصوص راهیابی به بازارهای هدف از جمله 
مشکلات پیش روی صادرات انواع کفش ایرانی 

به شمار می‌رود.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیــس اتحادیه 
تولید‌کنندگان کفش چرم دســت‌دوز تهران 
ســال گذشــته در خصوص بازار تولید چرم 
گفته بود: تنها راه رونق تولید و خروج از رکود، 

توسعه بازارهای صادراتی است.
رسول شــجری در گفت‌وگوی خود در مورد 
وضعیت تولید کفش چرم دســت‌دوز گفت: 
شرایط نسبت به ســال گذشته و اوایل امسال 
بهتر شده اما هنوز مشــکل تامین نقدینگی و 

رکود بر بازار حاکم است.
رئیــس اتحادیه تولید‌کننــدگان کفش چرم 
دســت‌دوز تهران افزود: تنها راه رونق تولید و 
خروج از رکود، توسعه صادرات است بنابراین 
بایــد اقدامات لازم بــرای توســعه صادرات 

محصولات تولیدی در این بخش انجام شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ســالانه ۱۰۰ 
میلیون دلار کفــش چرم دســت‌دوز صادر 
می‌شــود، گفت: اما این مقدار کافی نیست و 

باید بیشتر شود.
رئیــس اتحادیه تولید‌کننــدگان کفش چرم 
دست‌دوز تهران بیان داشــت: در حال حاضر 
محصولات کفش چرم دست‌دوز به کشورهای 
عراق، افغانســتان، آذربایجان و روسیه صادر 
می‌شود اما قطعا در راســتای رونق تولید باید 

بازارهای هدف صادراتی هم افزایش یابد.
شجری با اشاره به سیاست دولت در جلوگیری 
از واردات محصــول نهایی بیان داشــت: در 
راســتای حمایــت از تولید بایــد دولت این 

سیاست را ادامه دهد.
وی افزود: وضعیت واردات مــواد اولیه تولید 
بهبود یافته اما هنوز هم مشکلاتی وجود دارد 
که وزیر صنعت، معدن و تجارت قول رفع آنها 
را داده اســت.رئیس اتحادیه کفاشان دست 
دوزمی گوید: توجه شود که در کنار کفش‌های 
دارای مجوز برخی از کفش‌های بی‌کیفیت نیز 
وارد می‌شود که این مسئله موجب ضربه زدن 
به اقتصاد و تولید در داخل کشور شده است، به 
همین دلیل خواستار ممنوعیت واردات برای 

همه انواع کفش هستیم.
رسول شجری گفت: طی سه سال گذشته به 
دنبال جهش نرخ ارز تقریبا واردات کفش برای 
واردکنندگان مقرون به صرفه نیست و با توجه 
به پیگیری‌ها و تاکیدات دولت بر توجه به تولید 
داخل واردات کفش ممنوع شــد. تا اینکه در 
اواخر سال 98 واردات کفش فقط برای برخی 
از انواع کفش‌ها از جمله کفش‌های ورزشی با 

برندهای خاص مجاز شد.
وی ادامه داد:‌ توجه شود که در کنار کفش‌های 

دارای مجوز برخی از کفش‌های بی‌کیفیت نیز 
وارد می‌شود که این مسئله موجب ضربه زدن 
به اقتصاد و تولید در داخل کشور شده است، به 
همین دلیل خواستار ممنوعیت واردات برای 

همه انواع کفش هستیم.
رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز با مخالفت 
در این خصوص گفت: تولیدکنندگان به شدت 
با این نوع واردات مخالف هستند، زیرا درکنار 
این کفش‌ها برخــی از کفش‌های ورزشــی 
که مجوزی برای آنها صادر نشــده است نیز 
وارد می‌شود، توجه شــود که مجوز صادرات 
این کفش‌ها نیز فقط بــرای مناطق آزاد بوده 
اســت درحالی که کفش‌ها از آن مناطق وارد 

بازارهای تهران و سایر شهرها می‌شود.
شجری ادامه داد: بنابراین رشدی که در نبود 
کفش‌های خارجی در فروش کفش‌های ایرانی 
به وجود آمده بود با ورود این کفش‌ها به بازار 
از رونق افتاد. ضمن آنکه قیمت بســیار بالای 
کفش‌ها زمینه سواستفاده سودجویان را نیز 

فراهم کرده است.
وی با اشاره به توانایی بالای تولیدات داخل در 
رقابت با برندهای خارجی گفت: صنعت کفش 
ایران این آمادگی را دارد تا هر نوع کفشی اعم 
از کفش اسکی، تنیس، فوتبال و هرنوع کفش 
دیگری که مد نظــر مصرف‌کنندگان داخلی 

است را در کشور تولید کند.

شجری با اشاره به سخنرانی اخیر رهبری مبنی 
بر مصرف لوازم ورزشی داخلی گفت: ما توانایی 
رقابت با برندهای معروف و مشــهور خارجی 
را داریم و چه بســا که برخی از این برندها در 
داخل کشور تولید شده و با سوء استفاده برخی 
برچسب برند خارجی می‌خورند، بنابراین باید 

با این مسئله مقابله کرد.
وی با تاکید بر صادرات گفت: اگر شرایط و مواد 
اولیه مهیا باشد ما توانایی تولید 400 میلیون 
کفش را به طور سالانه داریم، بنابراین امروزه 
توجه به صــادرات جزو ضروریاتی اســت که 

دولت باید به آن توجه کند.
شجری با بیان اینکه بهترین کفش چرم دنیا 
در کشور ما تولید می‌شود، گفت: نقص ما در 
ضعف در تبلیغات و عدم اعتمــاد به نفس در 
تولیدات داخلی است، چرا باید تولیدات داخلی 
با برندهای خارجی به فروش برسند؟ مسئله 
دیگر رسانه‌ها هستند زیرا بیشترین تبلیغات 

برای برندهای خارجی صورت می‎گیرد.
رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز قیمت‌های 
سرســام آور برخــی از برندهــای خارجی را 
غیرواقعــی بیــان کــرد و گفت: اگــر کفش 
چرمی بــا برند خارجی بیــش از یک میلیون 
تومان قیمت داشــته باشــد همین کفش با 
برند داخلــی و کیفیتی بســیار بهتر معادل 
500 هــزار تومــان خواهد بــود. همچنانکه 
بســیاری از تولیدکنندگان کفــش چرم در 
کشور با کشورها خارجی همکاری می‌کنند، 
 چــرا هموطن‌نــان ما بایــد برنــد خارجی 

مصرف کنند؟

اما و اگرهای صادرات کفش در سال جهش تولید در گزارش »اقتصادسرآمد«

پای قاچاقچی در پاپوش ایرانی 


